
令和元年８月吉日 

各 位 

 

一般社団法人 住宅リフォーム推進協議会 

事務局長 沢田 武臣 

TEL:03-3556-5430 

FAX:03-3261-7730 

 

住宅リフォーム事業者実態調査のご協力のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は当協議会の運営に格別のご

高配を賜り誠にありがとうございます。 

当協議会では、昨年度より住宅リフォーム事業者の実態について調査することにより住宅リフォ

ーム市場の実態について把握し、その結果について公表しております。 

つきましては、業務ご多用中誠に恐縮ではございますが、本調査について一般社団法人全建総連リ

フォーム協会の会員様にご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

別添調査票にご記入いただくか、WEB入力（下記参照）によりご回答いただきますようお願いい

たします。 

ご回答いただいた個人情報等は本調査の目的にのみ使用し、本調査の公表結果については、事業

者が特定されないよう統計上処理いたします。 

なお、団体経由や当協議会から等、複数の調査票が届いた場合でも、WEB回答も含めて 1事業者

1通の回答でお願いします。 

ご多忙中のところ誠に恐縮ですが、集計の都合上令和元年９月３０日（月）までに返信用封筒での

ご郵送、もしくは WEB入力によるご回答をお願い申し上げます。 

                                      敬具 

（添付資料）１．住宅リフォーム事業者実態調査票 

２．返信用封筒 

 

WEB入力による回答について            

 下記枠内の URLまたは QRコードからアクセスし、以下の「パスワード」と「ユーザーID」を入力

の上、設問に沿ってご回答ください。 

URL：https://questant.jp/q/j-reform2019 

 

依頼団体名：一般社団法人全建総連リフォーム協会 

パスワード（半角英小文字） refochosa 

ユーザーID（半角数字 3桁） 108 
 

 QRコード（スマホ対応） 

 

 

 回答内容にエラーがある場合は、次の設問に進めない仕様になっていますのでご注意ください。 

 すべての設問に回答後、「送信」ボタンを押して完了となります。 

 回答制限時間はありませんが、回答途中でブラウザを閉じると、それまで回答した内容が消えてしま

いますのでご注意ください。 


